
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Dominika Bartošová 

Název bakalářské práce: Brexit a jeho vliv na zahraniční obchod ČR 

 

Cíl práce: Cílem práce je upozornit na komplikovaný postoj Velké Británie k EU a 

definovat hlavní příčiny jejího vystoupení z EU. 

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  

Splnění cíle práce   X   

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   X   

Hloubka provedené analýzy  X   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    

Schopnost studenta zpracovat získané podklady  X   

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   X   

Formulování vlastních názorů studentem  X   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    

Stylistická úroveň práce X    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1. Došlo od začátku přechodného období (za posledních 5 měsíců) k nějakým zásadním změnám 

či byly vyjednány nějaké dohody o budoucích vztazích a vzájemném obchodu? 

2. Komparujte jednotlivé modely a argumentujte, který byste doporučila? 

 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:          Výborně mínus       
 
 
Datum:   24. 5. 2020                                                                                                                                                                                             

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Autorka si zvolila velmi aktuální téma – Brexit a jeho dopad na zahraniční obchod ČR. 

V úvodu práce si formulovala dvě výzkumné otázky. Práce má především popisný charakter. První 
dvě kapitoly jsou obecnou charakteristikou Spojeného království a popisem vývoje evropské 
integrace a vzniku Evropské unie. V dalších třech kapitolách autorka zkoumá historické pozadí vztahu 
VB a EU, hlavní důvody vedoucí k vypsání referenda a provádí analýzu výsledků referenda. Dále jsou 
představeny potenciální modely Brexitu a jejich komparace. V závěrečných kapitolách je řešen 
možný vliv Brexitu na britskou a evropskou ekonomiku a následně jsou analyzovány obchodní vztahy 
mezi VB a ČR, především z pohledu vzájemného obchodu. V závěru se vrací k výzkumným otázkám 
a shrnuje své poznatky. Tyto jsou odpovídající úrovni bakalářské práce.  

V práci byly použity především metody analýzy, verbální dedukce, komparace, syntézy. 
Nebyly však použity žádné matematické a statistické metody. Práce má logickou strukturu. Stylistická 
úroveň je velmi dobrá. Autorka zpracovala dostatečné množství vědecké a odborné domácí i 
zahraniční literatury. Citace uvádí adekvátně. Cíl práce byl splněn. 

 


